

FARMACEUTSKA KOMORA SRBIJE

FINANSIJSKI IZVEŠTAJ 01.01.-31.12.2017 GODINE

1	2	3	4	5	
Redni broj	Opis <b>RASHODI</b>	PLAN ZA 2017	PROKNJIŽENI TROŠKOVI 01.01.-31.12.2017.	ODNOS PLANIRANOG I REALIZOVANOG PROCENAT	GRUPA KONTA
1	Materijalni troškovi	800,000.00	704,361.29	88.05	GRUPA 512
2	Troškovi goriva i energije	500,000.00	614,703.95	122.94	GRUPA 513
3	Troškovi zarada	16,715,000.00	16,465,283.31	98.51	GRUPA 520+5210
4	Troškovi naknade po osnovu Ugovora	2,200,000.00	2,199,985.60	99.99	GRUPA 5231
5	Ostala lična primanja i nadoknade	1,188,000.00	1,191,484.79	100.29	GRUPA 529
6	Troškovi održavanja	300,000.00	182,950.89	60.98	5321
7	Troškovi reklame	1,000,000.00	439,886.00	43.99	
8	Troškovi usluga	1,550,000.00	1,513,860.10	97.67	GRUPA 53 osim 5321
9	Advokatske usluge po ponudi	126,000.00	120,000.00	95.24	5503
10	Trošak racunovodstvenih usluga	410,000.00	406,568.00	99.16	5500
11	Troškovi reprezentacije	200,000.00	198,094.31	99.05	5510
12	Troškovi platnog prometa	150,000.00	94,011.00	62.67	GRUPA 553+5620+5630
13	Administrativne takse i porezi	500,000.00	396,642.95	79.33	GRUPA 5552+5590+5562
14	Ostali nematerijalni troškovi	500,000.00	288,898.10	57.78	5592
15	Troškovi neproizvodnih usluga	100,000.00	0.00	0.00	
16	Troškovi izrade licenci	700,000.00	440,581.80	62.94	5100
17	Troškovi članarina	380,000.00	294,071.63	77.39	554
18	Nematerijalni troškovi	1,700,000.00	1,351,670.60	79.51	5501
20	PTT troškovi, internet,antivirus program	900,000.00	748,427.93	83.16	
	<b>UKUPNO</b>	<b>29,919,000.00</b>	<b>27,651,482.25</b>	<b>92.42</b>	

**POSEBNA STAVKA**PLAN  
ZA 2017

UTROSENO

22	JUBILEJ KOMORE	800,000.00	575,532.90
23	Ostali projekti	200,000.00	152,512.00
24	Renoviranje aplikacije za evidenciju i praćenje članova FKS	500,000.00	
	<b>UKUPNO</b>	<b>1,500,000.00</b>	

25	<b>JUBILEJ</b>		1,084,384.90
	PRIHOD OD DONACIJA 2017.god.		900,000.00
	PRIHOD OD DONACIJA 2016.god.		255,000.00
	OSTATAK		<b>70,615.10</b>

**PRIHODI**PLANIRANI  
PRIHODI 2017OSTVARENI  
PRIHODI

1	Članarine	23,000,000.00	26,423,363.73	114.88
3	Upisnine, uverenja i potvrde	2,100,000.00	1,669,500.00	79.50
4	Licence	5,000,000.00	4,156,000.00	83.12
5	Kamate	0.00	2,215,241.60	

30,100,000.00

34,464,105.33

114.50

Razlika 2017-višak

**6,812,623.08**

### **Obrazloženje troškova:**

- 1.** Materijalni troškovi ostvareni su na nivou planiranih , a odnose se na troškove kancelarijskog i ostalog potrošnog materijala (BIGZ, Univerzal, Monopol, ABECOS, Omega promet)
- 2.** Troškovi goriva i energije su veći od planiranih zbog rasta cena energenata (EPS, Toplane)
- 3.** Troškovi zarada ostvareni su u okviru planiranih
- 4.** Troškovi naknada po osnovu Ugovora u okviru planiranih: redakcija "Apotekarske prakse" predsednici ogranaka, članovi Komisije za polaganje licencnog ispita, autori paketa VŠO, usluge PR, radna grupa za akreditaciju programa KE
- 5.** Ostala lična primanja i nadoknade odnose se na troškove prevoza zaposlenih i putne troškove i dnevnice za članove organa i tela Komore
- 6.** Troškovi održavanja ostvareni su u okviru planiranih, a odnose se na održavanje klima uređaja, računara, fotokopir aparata i dr. (Naissus, Obj.naplata Niš, Frigo delta)
- 7.** Troškovi reklame ostvareni su u planiranom okviru a odnose se na troškove održavanja facebook stranice Komore (SVA d.o.o.)
- 8.** Troškovi usluga ostvareni su u okviru planiranih, a odnose se na usluge održavanja informacionog sistema, održavanje higijene prostora, usluge za gradsku čistoću i dr. (Digit Consulting, Telekom, Shine, Gradska cistoca, Beochip, Vodovod i kanalizacija)
- 9.** Troškovi advokatskih usluga ostvareni su u okviru planiranih
- 10.** Troškovi računovodstvenih usluga su u okviru planiranih
- 11.** Troškovi reprezentacije ostvareni su u okviru planiranih.

12. Troškovi platnog prometa ostvareni su u okviru planiranih.
13. Administrativne takse i porezi ostvareni su u okviru planiranih, (porez na imovinu, porez za zaštitu životne sredine, porez na isticanje firme...)
14. Ostali nematerijalni troškovi su u okviru planiranih, a odnose se na opremanje centrale i ogranaka (nabavka arhivskih ormara, stolica, računara, krečenje....)
15. Neproizvodnih usluga nije bilo u navedenom periodu ove usluge odnose se na arhiviranje dokumentacije; postupak je u toku
16. Troškovi izrade licenci ostvareni su u okviru planiranih.
17. Troškovi članarina su u okviru planiranih a odnose se na članarinu za PGEU, EAHP (Asocijacija bolničkih farmaceuta Evrope) i Asocijaciju farmaceutskih komora Jugoistočne Evrope
18. Nematerijalni troškovi ostvareni su u okviru planiranih priprema za štampu i štampanje "Apotekarske prakse", izradu ID kartica i štampanje fascikli za licence (Stamparija Matija, Portart)
20. Ptt troškovi, troškovi interneta i antivirus programa ostvareni su u okviru planiranih.

#### **POSEBNE STAVKE**

- 1 Troškovi jubileja u iznosu od 575.532,90 odnose se na izdavanje Monografije Farmaceutske komore Srbije. Troškovi obeležavanja jubileja 24.02.2017. godine pokriveni su od donacija i sponzorstava (1.155.000,00) i iznose 1.084.384,90
- 2 Ostali troškovi odnose se na organizaciju Konferencije "Profesionalizam i liberalizacija u apotekarskom sektoru - "Evropska iskustva" koja je održana 06.10.2017. u Beogradu.
- 3 Troškovi za renoviranje aplikacije za evidenciju i praćenje članova Komore nisu realizovani iz razloga što je još uvek u toku postupak za uspostavljanje jedinstvenog javnog registra administrativnih postupaka i ostalih uslova poslovanja

pokrenut od strane Republičkog sekretarijata za javne politike, a u koji su uključene sve komore zdravstvenih radnika

## **PRIHODI**

- 1** Ostvareni prihodi od članarina u iznosu od 114,88% uključuju i članarine iz prethodnih godina.  
Naplata članarine za 2017. godinu iznosi 72,17%.